
نظارت بر فرایند تعیین »شهریه« مدارس
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه پیشنهاد شهریه بر اساس ماده ۱۵ قانون 
به مدارس تفویض شده است، گفت: پس از بارگذاری اطلاعات متناسب با 
شاخص های تعیین شده توسط مدارس در سامانه، کمیته تخصصی شهریه در 
مناطق و استان اقدام به بررسی و در صورت کسب امتیاز، میزان شهریه مصوب 
را تایید می کنند بنابراین استان ها و مناطق باید بر روند عملکرد مدارس و 
مراکز غیردولتی و نحوه دریافت شهریه مصوب نظارت کامل و مستمر را 
اعمال کنند. به گزارش ایسنا، احمد محمودزاده با تبیین شیوه نامه تعیین 
الگوی شهریه مدارس غیردولتی، گفت: بی شک تاب آوری مردم یکی از 
اصلی ترین رویکردهای سازمان در تعیین الگوی شهریه مدارس غیر دولتی 
است اما در کنار آن ترمیم شهریه های پایین، توازن شهریه ای، تفکیک و 
کنترل شهریه های بالا مورد توجه جدی بوده است.محمود زاده با اشاره به 
اینکه پیشنهاد شهریه بر اساس ماده ۱۵ قانون به مدارس تفویض شده است، 
اعلام کرد: پس از بارگذاری اطلاعات متناسب با شاخص های تعیین شده 
توسط مدارس در سامانه، کمیته تخصصی شهریه در مناطق و استان اقدام 
به بررسی و در صورت کسب امتیاز، میزان شهریه مصوب را تایید می کنند 
بنابراین استان ها و مناطق باید بر روند عملکرد مدارس و مراکز غیردولتی و 
نحوه دریافت شهریه مصوب نظارت کامل و مستمر را اعمال کنند. رئیس 
سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت 
آموزش و پرورش با تاکید بر جلوگیری و ممانعت از رفتارهای سلیقه ای در 
تعیین نرخ شهریه مدارس غیردولتی، گفت: همه موارد باید بر مبنای قانون، 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، سیاست های نظام تعلیم و تربیت کشور 
و اسناد بالا دستی مورد سنجش و ارزیابی قرار گیرد.محمود زاده با تاکید 
براینکه نظارت های استانی باید جنبه بازدارندگی داشته باشد و مدیران مناطق 
شهر تهران نیز باید با جدیت بیشتر بر عملکرد مدارس و مراکز غیردولتی 
وروند دریافت شهریه ها نظارت داشته باشند و پاسخگوی مطالبات شهروندان 
باشند، اعلام کرد: تمامی آیتم های موثر درافزایش شهریه به شکل کارشناسی 
بررسی و شاخص های آن تعریف شده است، لذا دریافت شهریه نامتعارف قابل 
پذیرش نبوده و مدیران شهر تهران باید با اخذ شهریه خارج از عرف مصوب 

به شدت برخورد کنند.

آموزش

پیش بینی و اجرای  ۳۱۸ طرح 
تحولی در محلات منطقه ۲

 شهردار منطقه ۲ تهران با اشاره به تدوین سند تحولی منطقه در سال 
جاری گفت: بر اساس اسناد تحولی منطقه، ۴۰ برنامه در قالب ۳۱۸ طرح 
پیش بینی شده و رشد سرانه های ورزشی، فرهنگی و خدماتی دستاورد اسناد 
تحولی است. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۲ مهدی صالحی 
شهردار منطقه ۲ در جلسه نظارت ستادی و میدانی معاونت هماهنگی و 
امور مناطق شهرداری تهران که با حضور لطف الله فروزنده و هیئت همراه 
برگزار شد با اشاره به تدوین برنامه تحولی سال ۱۴۰۴ گفت: در سال های 
اخیر تمامی اقدامات شهری و برنامه های عملیاتی منطقه بر اساس اسناد 
تحولی تدوین شده اجرا شد و بر اساس نقشه راه تهیه شده بیش از ۸۰ 
درصد از پروژه های مورد نظر اجرا و تکمیل شده است .به گفته وی بر اساس 
اسناد تحولی منطقه در هر محله ۴ پروژه کوچک مقیاس در حال اجرا است و 
هم زمان سند تحول اجتماعی و فرهنگی منطقه نیز تهیه شده است.صالحی 
گفت: باتوجه به اینکه منطقه ۲ به عنوان منطقه گردشگری و سلامت با رویکرد 
خانواده محور و حفظ محیط زیست شناخته می شود پروژه هایی با این رویکرد 
طراحی و اجرا شده است که تقویت زیرساخت های ورزشی را می توان یکی از 
برنامه ها برشمرد. وی با اشاره به ارتقای خدمت رسانی و توسعه محلات گفت: 
به دنبال رویکرد انسان محور مدیریت شهری، مناسب سازی و پیاده روسازی 
بیش از ۱۰۶ هزار مترمربع از معابر منطقه و همچنین شناسایی و رفع ۱۵۶ 
نقطه حادثه خیز منطقه انجام شد.صالحی افزود: اجرای فاز دوم مسیر پیاده روی 
و دوچرخه سواری سرزندگی، احداث پلازای بلوار پاک نژاد، ساماندهی فلکه اول 

صادقیه و... بخشی از برنامه های سال جاری منطقه ۲ است.

شهری

امکان خرید با کالابرگ های الکترونیکی در میادین 
و بازارهای میوه و تره بار

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران از امکان 
خرید با کالابرگ های الکترونیکی در تمامی بازارها و میادین میوه و تره بار 

شهرداری تهران خبر داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران، مهدی بختیاری زاده گفت: از این پس شهروندان تهرانی می توانند 
با کالابرگ های الکترونیکی از تمامی بازارها و میادین میوه و تره بار خرید 
کنند.وی افزود: با توجه به توزیع کالا برگ های الکترونیکی از سوی دولت 
که در اسفندماه گذشته در دو مرحله انجام شد، دارندگان این کالا برگ ها 
می توانند اقلام مصرفی خود را مطابق با اعلام دستگاه های دولتی از میادین 
و بازارهای میوه و تره بار تهیه کنند.مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه 
و تره بار شهرداری تهران ادامه داد:طرح کالا برگ های الکترونیکی شامل ۱۱ 
قلم کالای اساسی است که با تایید انستیتوی تغذیه ایران به عنوان اقلام 
پایه تامین امنیت غذایی انتخاب شده اند.وی بیان کرد: این اقلام که شامل 
گوشت منجمد گوساله، برنج ایرانی، حبوبات، شیرکو چرب، پنیر، ماست 
کم چرب، مرغ، تخم مرغ، روغن مایع. ماکارانی و قند و شکر می شوند؛ در 
میادین و بازارهای میوه و تره بار موجود است.بختیاری زاده یادآور شد: طبق 
اعلام وزارت کشور مرحله دوم طرح توزیع کالا برگ در استان تهران از ۲۰ 
فروردین ماه آغاز شده است و همچنان ادامه دارد.وی تاکید کرد: دسترسی 
آسان شهروندان تهرانی به بازارهای میوه ودتره بار محلی باعث شد تا سازمان 
مدیریت میادین میوه و تره بار با همکاری دولت امکان خرید دی دغدغه 

شهروندان را با کالا برگ های الکترونیکی فراهم کند.

خانواده

 A اجرای برنامه مکمل یاری با ویتامین
برای دو میلیون کودک

دفتر بهبود تغذیه جامعه معاونت بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد: برنامه 
مکمل یاری با ویتامین A از پاییز سال ۱۳۹۹ با هدف ارتقای سلامت کودکان 
۲ تا ۵ سال کشور آغاز شده و تاکنون دو میلیون کودک تحت پوشش این 

برنامه قرار گرفته اند.
به گزارش ایلنا، برنامه مکمل یاری با ویتامین A با حمایت صندوق کودکان 
ملل متحد در کشور در حال اجراست و وزارت بهداشت در حال ارزیابی 
اثربخشی آن پس از چهار سال اجرا است. نتایج این ارزیابی تا پایان سال 
جاری منتشر خواهد شد. سازمان جهانی بهداشت با توجه به نقش حیاتی این 
ویتامین در کاهش خطر ابتلا به بیماری های عفونی و مرگ ومیر ناشی از آن، 
اجرای برنامه مکمل یاری با ویتامین A را در کودکان زیر پنج سال، به ویژه 
در مناطقی که با کمبود این ریزمغذی مواجه هستند، توصیه کرده است.

یافته های مطالعات ملی، از جمله بررسی الگوی تغذیه ای خانوار های ایرانی 
در دوران همه گیری کووید-۱۹ در سال ۱۳۹۹، نشان دهنده کاهش چشمگیر 
مصرف منابع غذایی حاوی ویتامین A در سطح خانوار های شهری )۳۱ 
درصد( و روستایی )۲۴ درصد( است. همچنین داده های حاصل از برنامه پایش 
غذا و تغذیه در هشت استان کشور، وجود کمبود ویتامین A در کودکان ۲ تا 
۵ سال را تأیید کرده اند.این برنامه با همکاری ۴۳ دانشگاه علوم پزشکی کشور 
اجرا می شود و طی آن، کودکان ۲ تا ۵ ساله ای که به مراکز بهداشتی مراجعه 
می کنند، هر شش ماه یک بار یک عدد کپسول سافت ژل ۲۰۰ هزار واحدی 

ویتامین A دریافت می کنند. 
این مکمل به خوبی در بدن جذب شده و در کبد ذخیره می شود تا در طول 
زمان مورد استفاده قرار گیرد. مرور سیستماتیک مطالعات بین المللی توسط 
کاکرین در سال ۲۰۱۷ )شامل ۴۷ مطالعه از ۱۷ کشور( و نیز متاآنالیز های 
انجام شده در سال های ۱۹۹۲ و ۲۰۱۱ نشان داده اند که مکمل یاری با مگادوز 
ویتامین A می تواند میزان مرگ ومیر ناشی از بیماری های عفونی در کودکان 

را تا ۲۴ درصد کاهش دهد.

سلامت

شلیک گلوله خواستگار
 پاسخ جواب رد

روز گذشته در بلوار شهید مطهری یاسوج و روبروی دانشگاه 
علوم پزشکی این شهر، یک فقره قتل و سپس خودکشی 
فرد ضارب رخ داد. سید وحید موسویان، دادستان عمومی و 
انقلاب یاسوج، مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: 
حدود ساعت ۱۱ دیروز یک پسر ۲۵ ساله که ظاهرا نسبتی 
با یک خانم ۲۴ ساله داشت ابتدا این دختر را کشت و 
سپس خودکشی کرد.وی اظهارکرد: طبق بررسی های 
صورت گرفته پسر جوان از این دختر خواستگاری کرده که 
با مخالفت دختر مواجه شد و به همین دلیل پسر جوان با 
کلت کمری اقدام به قتل کرده و سپس خودش خودکشی 
کرد.دادستان عمومی و انقلاب یاسوج تصریح کرد: دختر در 
صحنه جان خود را از دست داده و ضارب نیز در وضعیت 

بسیار وخیم به بیمارستان منتقل شده است.

فوت زن ۷۵ ساله 
در تصادف اتوبان شهید خرازی

صبح دیروز یک تصادف باعث مرگ زن ۷۵ ساله ای در 
اتوبان شهید خرازی شد. جلال ملکی سخنگوی سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران در گفت وگو با 
ایسنا در این باره گفت: ساعت ۸:۵۱ دقیقه صبح دیروز، در 
مسیر شرق به غرب اتوبان شهید خرازی روبه روی شهرک 
شهید باقری، یک مورد تصادف به سامانه ۱۱۵ اعلام شد 
و بلافاصله ۲ ایستگاه به محل حادثه اعزام شدند.وی افزود: 
آتش نشانان در محل حادثه مشاهده کردند در قسمت 
کناری بزرگراه، یک کامیونت به دلیل نامعلوم، با پشت 
یک دستگاه پراید برخورد کرده و پراید آسیب دیده بود.
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران 
ادامه داد: راننده زن ۴۰ ساله دچار ترس و شوک شده بود 
اما یک خانم ۷۵ ساله عقب خودرو محبوس شده بود که 
سریعا خارج شد اما متاسفانه در این حادثه جان خود را از 
دست داد.سرهنگ رابعه جوانبخت نیز در گفت وگو با ایسنا 
در این خصوص گفت: در بررسی های کارشناسان تصادفات 
مشخص شد راننده پراید، به علت گم شدن در مسیر، در 
اتوبان شهید خرازی اقدام به حرکت دنده عقب می کند 
و بعد از بیمارستان تریتا کامیون با این خودرو برخورد 
می کند.رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ 
افزود: متاسفانه زن ۷۵ ساله ای که در عقب این خودرو 

نشسته بود، جان خود را از دست داد.

قتل همسر با ضرباتِ چکش و پتک
فرمانده انتظامی شهرستان خدابنده گفت: مردی ۳۵ 
ساله با حضور در کلانتری ۱۱ این فرماندهی صراحتا« 
به قتل همسرش اعتراف کرد. به گزارش خبرگزاری 
پلیس، سرهنگ »غنیمتی« در تشریح جزئیات این خبر 
اظهار داشت: با حضور مردی ۳۵ ساله در کلانتری ۱۱ 
و ارائه گزارش یک فقره قتل بلافاصله عوامل انتظامی در 
معیت بازپرس و کارآگاهان پلیس آگاهی به محل وقوع 
قتل در یک واحد مسکونی مراجعه کردند.وی افزود: برابر 
مشاهدات، جسد بی جان  زنی جوان حدودا ۳۸ ساله با سر 
و صورت خونی بر زمین افتاده بود که برابر اعترافات  قاتل، 
وی را با ضربات چکش و پتک موجود در محل به قتل 
رسانده است.سرهنگ غنیمتی ادامه داد: قاتل انگیزه خود 
را اختلافات خانوادگی با همسرش عنوان کرده است که به 
دستور مقام قضائی متهم جهت انجام تحقیقات تکمیلی در 
اختیار پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی شهرستان خدابنده 

قرار گرفت.

خاموشی ماینرهای ۲۰ میلیاردی قاچاق
فرمانده انتظامی شهرستان برُخوار از کشف ۴۳ دستگاه 
ماینر استخراج ارز دیجیتال فاقد مجوز و قاچاق به ارزش 

۲۰ میلیارد ریال از یک انبار در شهرستان خبر داد.
به گزارش ایلنا از پلیس، سرهنگ » نعمت خلیلی« 
پلیس بیان داشت: در راستای اجرای طرح کشف کالای 
قاچاق و جمع آوری دستگاه های غیرمجاز استخراج ارز 
دیجیتال، مأموران این فرماندهی با انجام اقدامات دقیق 
پلیسی از نگهداری تعدادی دستگاه ماینر قاچاق در انباری 
در منطقه صنعتی شهرستان مطلع و بررسی موضوع را 
در دستور کار خود قرار دادند.این مقام انتظامی در ادامه 
افزود: در این راستا مأموران با انجام اقدامات میدانی، انبار 
مورد نظر را شناسایی به آنجا اعزام و در بازرسی انجام 
شده از این محل ۴۳ دستگاه ماینر قاچاق که فاقد هرگونه 
مدارک قانونی و معتبر گمرکی بود را کشف کردند.فرمانده 
انتظامی شهرستان برُخوار با بیان اینکه ارزش دستگاه های 
کشف شده بنا به نظر کارشناسان ۲۰ میلیارد ریال برآورد 
شده است، گفت: در این راستا فرد متخلف شناسایی و 
پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع 

قضائی معرفی شد.

جزقاله شدن پراید 
با انفجار موبایل راننده 

رئیس آتش نشانی زرند گفت: قرار گرفتن خودرو در فضای 
باز و در معرض گرما و انفجار تلفن همراه، موجب آتش 
سوزی پراید در زرند شد. به گزارش رکنا، مرتضی بخشی 
در تشریح این خبر اظهار کرد: ظهر امروز وقوع یک حادثه 
آتش سوزی خودروی پراید در شهرک مسکن مهر موجب 
نگرانی ساکنان شد.به گفته وی، گرمای هوا و قرار گرفتن 
گوشی در محیط بسته و داغ خودرو، علت احتمالی این 
آتش سوزی  بوده که پس از وقوع حادثه، دو تیم عملیاتی 
آتش نشانی به سرعت به محل اعزام شدند و عملیات مهار 
آتش را آغاز کردند.بخشی تصریح کرد: در اثر این حادثه، 
خودروی پراید به شدت آسیب دید و آتش در حال سرایت 
به خودروی مجاور آن بود که با تلاش سریع آتش نشانان، 
از سرایت آتش به خانه های مجاور و خودرو جلوگیری شد 
.رئیس آتش نشانی شهرداری زرند اظهار کرد: خوشبختانه 
این حادثه تلفات جانی نداشت، اما خسارت مالی قابل 
توجهی به خودرو وارد شده و بررسی دقیق تر علت حادثه 

توسط کارشناسان آتش نشانی در دست انجام است.

برخورد پژو با مینی بوس مدرسه
برخورد یک دستگاه مینی بوس حامل دانش آموزان با 
خودروی سواری در محور سپیدان ۱۵ مصدوم برجا 
گذاشت. به گزارش رکنا، مسعود عابد رئیس اورژانس استان 
فارس گفت: برخورد یک دستگاه خودرو سواری پژو ۴۰۵ با 
یک دستگاه مینی بوس مدرسه به سرعت به مرکز ارتباطات 
اورژانس ۱۱۵ گزارش شد. بلافاصله پس از دریافت گزارش، 
کارشناسان اورژانس با ۲ دستگاه آمبولانس، یک دستگاه 
اتوبوس آمبولانس و خودرو فرماندهی حادثه به محل اعزام 
شدند.  بررسی های اولیه نشان داد که این حادثه ۱۵ 
مصدوم به همراه داشته است که شامل ۲ مصدوم بزرگسال 

و ۱۳ مصدوم کودک در رده سنی ۸ تا ۱۰ سال هستند.

حوادث
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روانشناس اجتماعی و مدرس دانشگاه 
علوم قضایی گفت: استعداد جرم یا 
آمادگی برای جرم را فرد به لحاظ 
نیاکان  و  بستگان  از  وراثتی  و  زیستی 
خود به ارث می برد، اما اینکه آیا این 
فرد مجرم می شود یا نه، تابع شرایط 

محیطی است.
نصرالله انصاری نژاد در تحلیل خود از نقش 
ژنتیک در ارتکاب جرم گفت: وقتی به 
مقوله جرم نگاه می کنیم، نباید به صورت 
تک علتی به این موضوع نگاه کرد. جرم از 
ابتدای تاریخ خلقت انسان، چه بسا در همان 
داستان هابیل و قابیل، همراه با نوع بشر بوده 
است و به نوعی در تعابیر مذهبی و روایات 
و احادیث و داستان های دینی، جرم انسان، 
خوردن آن میوه ممنوعه بود که از بهشت 
رانده شد و به زمین تبعید شد. بنابراین، 

جرم زاییده زندگی انسان بوده است.
این مدرس دانشگاه در ادامه خاطرنشان 
کرد: ایشان اعتقاد به مادرزاد بودن جرم 
داشتند و می گفتند که مجرمین یک 
سری ویژگی ها دارند که این ها را به صورت 
 وراثتی از بستگان نسبی خود به ارث 

می برند.
 بعدها دیدگاه های متقابل مطرح شد که 
مسائل اجتماعی را مورد توجه قرار دادند و 

گفتند که چیزی تحت عنوان وراثت نداریم 
و هر چیزی حاصل تعامل انسان با محیط 
است. در این بین، جامعه شناسان نقش 
مؤثری داشتند و نظریه نقش اجتماع را 
مطرح کردند. گروه های بعدی که شامل 
روانشناسان بودند، مسئله انسان را مطرح 
کردند و گفتند که انسان در محیط، مسائلی 
را می بیند، می شنود و یاد می گیرد و این ها 

را در محیط های مشابه به کار می برد. 
این روانشناس اجتماعی اظهار داشت: به 
عبارتی این استعداد جرم یا آمادگی برای 
جرم را فرد به لحاظ زیستی و وراثتی از 
بستگان و نیاکان خود به ارث می برد، اما 
اینکه آیا این فرد مجرم می شود یا نه، تابع 
شرایط محیطی است. بنابراین، زیرساخت 
را وراثت تأمین می کند و نمود و شکل 
ظاهری جرم را محیطی که فرد در آن 

زندگی می کند، یاد می گیرد. 
شرایط اجتماعی و دیدگاه های والدین، 
این ها عوامل بروز دهنده هستند. تحقیقات 
متعددی نشان داده اند که اگر فرض کنیم 
فردی دارای ژن های مجرمانه است که از 
والدینش به ارث برده، رفتارهایی مانند 
تمایل به خودکشی، تمایل به پرخاشگری 

و تمایل به افسردگی را دارد. 
اگر این رفتارها را داشته باشد و در صورتی 

که محیطش مناسب باشد، احتمال اینکه 
این فرد کنترل شود و به سمت جرم نرود، 

بسیار زیاد است.
انصاری نژاد گفت: یک تعبیر دیگر می توانم 
به این صورت بگویم؛ فرض کنید فردی ژن 
پرخاشگری را از خانواده اش به ارث برده 
است، اگر این فرد در محیط نامناسب قرار 
گیرد، قطعاً در زمان عصبانیت، پرخاشگری 
شدیدی خواهد داشت و ممکن است دست 
به سلاح ببرد و به همنوعان یا حتی خودش 

آسیب برساند و حتی به قتل برسد. 
اما اگر این فرد در محیط مناسبی قرار 
گیرد و آموزش های مناسبی دریافت کند 
و مهارت های کنترل خشم پیدا کند، 
ممکن است به عنوان یک ورزشکار خوب 
یا دانش آموز موفق به فعالیت بپردازد و این 
می تواند به کاهش تمایل به پرخاشگری در 
او کمک کند.  نتیجه صحبت هم در این 
بخش را به این صورت بیان می کنم که 
در تعامل بین محیط و وراثت، اگر فردی 
واجد ژن های بزهکارانه باشد، اگر در محیط 
مناسب قرار گیرد، این شرایط کنترل 
می شود و احتمال اینکه یک زندگی سالم 
اجتماعی و روانی داشته باشد، بسیار زیاد 

است.
وی تصریح کرد: اینکه کدام یک از 

فاکتورهای وراثت یا محیط در ارتکاب 
جرم نقش بیشتری دارد، در افراد مختلف 
متفاوت است. ممکن است یک فرد بنا 
بر واکنش های فردی که تابع تفاوت های 
فردی است، نسبت به محیط نامناسب 
واکنش بسیار سریع و سهل الوصولی دهد 
و بسیار زود یاد گیرد. اصطلاحاً می گویند 
بدآموزی بالایی داشته باشد. ممکن است در 
فردی ژن ها آنقدر اثرگذار باشند که حتی 
محیط های مناسب هم تأثیری در بهبود این 

فرد نداشته باشند. 
این مدرس دانشگاه بیان داشت: تصور کنید 
فردی از والدین بزهکار متولد می شود؛ 
یعنی ژن و خصوصیات رفتاری از آن ها 
می گیرد. بعد این کودک در کجا زندگی 
می کند؟ پیش همان پدر و مادر، در کجا 
رفت و آمد می کند؟ در همان محیطی 
که پدر و مادر رفتار می کنند، در همان 
محله ای که ارزش هایی در آن محله یا قبیله 
یا گروه یا حتی خرده فرهنگی وجود دارد 
که رفتارهای بزهکارانه را تشویق و تسهیل 
می کند. بنابراین این فرد هم این موارد 
را یاد می گیرد. پس در اینجا نمی توانیم 
بگوییم که حالا ۱۰ درصد محیط اثر دارد 
و ۹۰ درصد وراثت. این ها به صورت تعاملی 
ممکن است در یک فرد وراثت مهم تر باشد 
و ممکن است در فرد دیگری محیط اثر 

بروزدهی بالاتری داشته باشد.
این روانشناس اجتماعی در ادامه اظهار 
داشت: تعامل یعنی کنش و واکنش محیط و 
وراثت که باعث بروز و ظهور رفتار بزهکارانه 
می شود. یک سری ویژگی های رفتاری 
وقتی از فردی به فرد دیگر به واسطه ژن ها 
منتقل می شود، آن فرد انتقال دهنده یا 
پدر است یا مادر یا عمو، عمه، دایی، خاله، 

پدربزرگ و مادربزرگ. 
افراد معنادار زندگی  این ها اصطلاحاً 
هستند که در متون علمی به آن ها »دیگران 
معنی دار« می گویند. بنابراین، آن کودک 
یا نوجوان یا بزرگسال بسیاری از اوقات 
زندگی اش را در کنار این افراد سپری 

می کند. 
پس اینجا ممکن است یادگیری هم از آن ها 
آموخته باشد؛ یعنی فرد رفتار بزهکارانه 
دارد، ژن آن هم انتقال داده شده و اکنون 
هم الگو را نشان می دهد.نمی توانیم بگوییم 
کم هوشی ۱۰۰ درصد موجب جرم می شود. 
این ها عواملی هستند که ممکن است در 
کنار سایر عوامل روانی اجتماعی به ارتکاب 

جرم توسط فرد کمک کنند.

گروه اجتماعی -سعید تهرانی: دبیر 
ششمین کنگره جهانی امام رضا)ع( 
بین المللی  اجلاسیه  در نشست خبری 
ششمین کنگره جهانی امام رضا)ع( 
گفت:  کنگره  برنامه های  تشریح  در 
ششمین کنگره جهانی امام رضا)ع( 
انسانی«  کرامت  و  »حقوق  محوریت  با 
و بهره گیری از تعالیم اهل بیت)ع(، به 
ویژه آموزه های امام رضا)ع( به ابتکار و 
میزبانی سازمان علمی و فرهنگی آستان 
دانشگاه  با همکاری  و  قدس رضوی 
پژوهشی  علمی و  مراکز  دیگر  و  تهران 

ملی و بین المللی برگزار خواهد شد.
سید  والمسلمین  الاسلام  حجت 
سعیدرضا عاملی با بیان اینکه یکی از 
از انقلاب  قدیمی ترین کنگره های دینی بعد 
مربوط به امام رضا )ع( است، اظهار کرد: 
بزگرترین بحران امروز جهان موضوع 
»معرفت« است، امروز دو میلیارد جمعیت 
جهان مشکل غذا دارند و متاسفانه تبعیض 
اجتماعی نسبت به قرن ۱۸ بدتر هم شده 

است.
وی با اشاره به ششمین کنگره جهانی 
حضرت رضا )ع( خاطرنشان کرد: در شورای 
علمی آستان قدس رضوی تصمیم بر این شد 
در این دوره موضوع کرامت انسانی را محور 
قرار دهیم، آنچه امروز در مورد منشور حقوق 
بشر بیان می شود تاریخ ایران در ۶قرن قبل از 
میلاد توسط کوروش کبیر مطرح شده است. 
پس از آن نیز انبیاء و اهل بیت )ع( به این 
موضوع پرداختند. عاملی ابراز کرد: ششمین 
کنگره جهانی حضرت امام رضا علیه السلام 
با محوریت حقوق و کرامت انسانی و بهره 
گیری از تعالیم اهل بیت علیهم السلام، 
به ویژه آموزه های امام رضا علیه السلام به 

ابتکار و میزبانی سازمان علمی و فرهنگی 
آستان قدس رضوی و با همکاری دانشگاه 
تهران و دیگر مراکز علمی و پژوهشی ملی و 

بین المللی برگزار خواهد شد.
وی بیان کرد: با این رویکرد در دهه 
کرامت ۱۴۰۴ اجلاسیه بین المللی سالانه 
این رویداد برگزار می شود تا مسیر تفکر و 
اندیشه ورزی ششمین کنگره را تسهیل کند 
و فرصتی برای علاقه مندان در سطح ملی و 
بین المللی فراهم آورد تا ایده های نوین خود 

را مطرح کنند.
عاملی با اشاره به موضوعات این دوره کنگره 
امام رضا )ع( یادآور شد: موضوعات این دوره 
توجه ویژه به تعالیم اهل بیت علیهم السلام 
و تأکید خاص بر آموزه های رضوی در پاسخ 
به نیازهای دوران معاصر، دارد. دبیر ششمین 
کنگره جهانی امام رضا)ع( ادامه داد: ما بر 
این مبنا موضوع کنگره پنجم را »عدالت 
برای همه و ظلم به هیچکس« انتخاب 

کردیم و برای کنگره ششم هم نشست هایی 
داشتم که در نهایت تصمیم گرفته شد 

کرامت و حقوق انسان محور اصلی باشد.
وی ادامه داد: امروزه حقوق بشر به عنوان 
مفهوم مدرن مطرح شده ولی کسانی که 
منشور ملل را تدوین می کردند اذعان 
داشتند که بر اساس کتیبه های تاریخی، 
حقوق بشر در ایران و توسط کوروش نوشته 
شده است و شش قرن قبل از اسلام در ایران 

مطرح شده است. 
برابری و عدالت تکریم انسان و تأمین 
حریت انسان، گزاره هایی است که در منشور 
کوروش آمده است و در فرهنگ انبیا و اهل 
بیت)ع( به کرامت انسانی پرداخته شده و 
قرآن هم به آن تأکید کرده است. در این 
آموزه ها، رابطه انسان با انسان، انسان با 
طبیعت و حکمرانی با انسان به عنوان حقوق 
انسانی تعریف شده است، اما در غرب، با 
سکولار رابطه دین با حقوق انسان جدا شد 

و جنبه دوگانه ای به حقوق بشر داد و به 
بسیاری از ابعاد انسان  توجه نشده است. 

ما در کنگره امام رضا)ع( به این مسائل 
ورود خواهیم کرد.عاملی در ادامه این 
بخش از سخنان خود اظهار کرد: اتفاق 
نگران کننده ای که در نظام تجدد اتفاق این 
بود که عقل و دین را از هم جدا کردند، در 
حالی که عقل در ادامه دین است و آنچه عقل 
حکم می کند شرع هم حکم می کند و آنچه 
شرع حکم می کند، عقل هم آن را حکم 
می کند. عقل به معنای کنترل نفس است 

که اگر نشود، کشتار جمعی رخ می دهد. 
دبیر ششمین کنگره جهانی امام رضا)ع( 
در ادامه بیان کرد: پانزدهم اردیبهشت 
ماه اجلاسیه بین المللی امام رضا)ع( با 
حضور وزیر علوم افتتاح می شود و علاوه 
بر وی، رئیس فرهنگستان علوم و برخی 
متفکران بین المللی سخنرانی خواهند کرد. 
همچنین امیدواریم پیام تصویری حضرت 
آیت الله جوادی آملی را هم داشته باشیم. 
در این کنگره  ۷ نشست تخصصی را با 
ارائه حدود ۴۰ مقاله برگزار خواهیم کرد. 
مراسم اختتامیه هم با سخنرانی رئیس 
جمهور و تولیت آستان قدس رضوی و 
سخنرانان بین المللی و ملی در همان روز 
برگزار خواهد شد.وی افزود: همچنین در 
شانزدهم اردیبهشت نشستی با موضوع غزه 
و حقوق مقاومت در دانشگاه بین المللی امام 
رضا)ع( برگزار خواهیم کرد.زهره خوارزمی، 
دبیر بخش بین الملل ششمین کنگره جهانی 
امام رضا)ع( هم طی سخنانی کوتاه از حضور 
اندیشمندان و فعالان حقوق بشر از ۲۱ 
کشور از جمله عمان،   ترکیه، فرانسه، تونس، 
هلند، انگلیس، الجزایر، هند، پرتغال، مالزی، 

قزاقستان، و ... در این کنگره خبر داد.

آیا »افرادِ دارای ژن مجرمانه« به سمت جرم می روند؟

بررسی نقش وراثت و محیط در شکل گیری جرائم

ششمین کنگره جهانی امام رضا )ع( برگزار می شود

خطر افزایش پرداختی از جیب بیماران گرد و خاک وارد ایران می شود
مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران با بیان اینکه در حال حاضر یک سوم از 
اعتبارات و منابع مصوب قانونی به بیمه سلامت اختصاص پیدا می کند، گفت: 
بنابراین اگر گاهی تاخیری در پرداخت طلب موسسات و مراکز درمانی ایجاد 
می شود، تنها به این دلیل است که اعتبارات طبق قانون به بیمه ها اختصاص 

پیدا نمی کند.
در چنین شرایطی افزایش پرداختی از جیب بیماران و ضعف در ارایه خدمات مناسب 
به دور از انتظار نیست.به گزارش ایسنا، محمد مهدی ناصحی، درباره نقش پیشگیری 
در مدیریت منابع حوزه سلامت و ورود بیمه سلامت به این حوزه، افزود: هدف بیمه 
سلامت توجه ویژه به پیشگیری بنیادین و سطح چهارم است، تمرکز پیشگیری سطح 
چهارم بر جلوگیری از مداخلات غیرضرور یا مداخلات زیان آور بوده تا فرد آسیب نبیند. 
اما پیشگیری اولیه یا نخستین درخصوص افزایش آگاهی قبل از مواجهه فرد با بیماری و 
اصلاح سیاست گذاری کلان در حوزه سلامت متمرکز است.ناصحی در خصوص آخرین 
وضعیت پرونده الکترونیک سلامت و نظام ارجاع الکترونیک نیز ادامه داد: الکترونیکی 
کردن خدمات سلامت با اجرای نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیکی آغاز شد که 

سازمان بیمه سلامت ایران نیز در این خصوص پیشقدم بود. 
درحال حاضر بیش از ۹۸ درصد نسخ به صورت الکترونیکی صادرشده و اجرای پرونده 
الکترونیک منوط به تکمیل قسمت های دیگر از جمله نسخه الکترونیک دارو، آزمایشات 

و ... است. 
در سال جاری مهم ترین اولویت بیمه سلامت، پوش دهی خدمات مناسب، تقویت 

صندوق صعب العلاج و راه اندازی نظام ارجاع مناسب برای بیماران صعب العلاج است.

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن پیش بینی تداوم 
رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید از نفوذ توده گرد و خاک غلیظ از مرزهای غربی و 

کاهش دید و کیفیت هوا در جنوب و غرب خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: روز گذشته توده گرد و خاک 
غلیظی از کشور عراق به جنوب غرب نفوذ کرد که با حرکت شرق سوی خود سبب کاهش 
دید و کیفیت هوا در جنوب غرب و بخش هایی از غرب شد.وی ادامه داد: امروز )۱۱ 
اردیبهشت ماه( در استان های البرز، قزوین، تهران، سمنان، قم، مازندران، ارتفاعات در 
اصفهان، یزد و کرمان در ساعات بعد از ظهر افزایش ابر و رگبار پراکنده، گاهی رعد و برق 

و وزش باد شدید پیش بینی می شود. 
جمعه )۱۲ اردیبهشت ماه( در مناطقی از شمال غرب، غرب دامنه های جنوبی البرز، در 
قزوین، البرز، تهران و برخی مناطق شمال اصفهان، شنبه )۱۳ اردیبهشت ماه( در شمال 
غرب و ارتفاعات البرز مرکزی و یکشنبه )۱۴ اردیبهشت ماه( در برخی مناطق غرب مرکز 
و استان های قزوین، البرز و تهران افزایش ابر، گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید 

پیش بینی شده است.
ضیاییان بر اساس نقشه های همدیدی و آینده نگری گفت: طی چند روز آینده در نوار 
شرقی، به ویژه منطقه زابل و طی روزهای جمعه و شنبه در غرب و شمال غرب وزش باد 

شدید، گاهی همراه با خیزش گرد و خاک مورد انتظار است. 
آسمان تهران امروز)۱۱ اردیبهشت ماه( کمی  ابری از بعد از ظهر افزایش ابر گاهی وزش باد 
شدید و احتمال گردوخاک یا رگبار باران با حداقل دمای ۱۹ و حداکثر دمای ۳۱ درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.


